
ГЕРБ

| | l l l l ! l l l l l j | l l l l l l ! l l l l l
2000007 396562

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

од. / « г

г. Всеволожск

Об установлении тарифов 
на услуги (работы), оказываемые 
(выполняемые) МЙ «ВПЭС»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, 
выполнение работ, утвержденным решением совета депутатов 
муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области от 16.02.2023 № 04, на основании решения тарифной 
комиссии от 28.11.2024, администрация Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на оказываемые услуги, выполняемые работы 
МП «ВПЭС» в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» от 07.06.2023 № 1949 «Об установлении 
тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) МП «ВПЭС».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для 
сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия и действует

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
с 06.12.2024.

главы администрацш ^с^°^р^рительству и жилищно-коммунальному

А.Л. Воропаев



Приложение
постановлению
дминистрации

т  0 9 . // У  №  W * '

Тарифы на оказываемые услуги, выполняемые работы муниципальным 
предприятием «Всеволожское предприятие электрических сетей»

№
п/п Н аим енование услуг

Ед.
изм.

С тоим ость  
услуги  руб. 

(с Н Д С )

1. О тк л ю ч ен и е  (п о д к л ю ч ен и е) п отр еби тел ей

1.1

Введение ограничения, приостановление 
и возобновление предоставления 
коммунальной услуги (подача электрической 
энергии) потребителю-должнику (п. 121(1) 
Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений 
в МКД и жилых домов, ПП РФ от 06.05.2011 
№354)

1 услуга 3 000

1.2

Введение ограничения режима потребления 
и возобновление подачи электрической 
энергии, для юридических лиц (в т.ч. 
обстоятельства, указанные в абз. 3-5 пп. «б» 
и пп. «д» п. 2 Правил полного и (или) 
частичного ограничения режима потребления 
электрической энергии, утвержденных ПП РФ 
от 04.05.2012 №442)

1 услуга 10 000

1.3

Введение ограничения режима потребления и 
возобновление подачи электрической энергии, 
для граждан (в т.ч. обстоятельства, указанные 
в абз. 3-5 пп. «б» и пп. «д» п. 2 Правил 
полного и (или) частичного ограничения 
режима потребления электрической энергии, 
утвержденных ПП РФ от 04.05.2012 №442)

1 услуга 1 000

1.4 Отключение (подключение) по заявке 
потребителя (юридическое лицо) 1 услуга 12 651

1.5
Отключение (подключение) по заявке 
потребителя (физическое лицо, однофазный 
ввод)

1 услуга 6 325

1.6
Отключение (подключение) по заявке 
потребителя (физическое лицо, трехфазный 
ввод)

1 услуга 8 841

2. Э к сп ер ти за  и со гл а со в а н и е  п р оек тн ой  д о к у м ен т а ц и и

2.1
Составление условий по выносу или 
сохранности ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства (до 100 м)

1 согласование 31 968



2500007 396562

2.2
Составление условий по выносу или 
сохранности ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства (100-300 м)

1 согласование 33 201

2.3
Составление условий по выносу или 
сохранности ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства (300-500 м)

1 согласование 34 436

2.4
Составление условий по выносу или 
сохранности ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства (500-750 м)

1 согласование 35 669

2.5
Составление условий по выносу или 
сохранности ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства(750-1000 м)

1 согласование 36 903

2.6
Составление условий по выносу или 
сохранности ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства (свыше 1000 м)

1 согласование 38 136

2.7

Составление условий по выносу трасс ЛЭП из 
пятна застроек, согласование условий 
пересечения проектируемых ЛЭП 
с действующими ЛЭП

1 согласование 31 968

2.8
Согласование проектной документации 
по выносу ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства (до 100 м)

1 согласование 8 635

2.9
Согласование проектной документации 
по выносу ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства (100-300 м)

1 согласование 9 868

2.10
Согласование проектной документации 
по выносу ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства (300-500 м)

1 согласование 11 101

2.11
Согласование проектной документации 
по выносу ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства (500-750 м)

1 согласование 12 335

2.12
Согласование проектной документации 
по выносу ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства(750-1000 м)

1 согласование 13 568

2.13
Согласование проектной документации 
по выносу ЛЭП в зоне строительства 
и благоустройства (свыше 1000 м)

1 согласование 14 801

2.14

Согласование проектной документации по 
выносу трасс ЛЭП из пятна застроек, 
согласование проекта пересечения 
проектируемых ЛЭП с действующими ЛЭП

1 согласование 8 635

2.15
Согласование проекта прокладки сетей 
инженерных коммуникаций до 300 м 
в охранной зоне ЛЭП и ТП

1 согласование 26 856

2.16
Согласование проекта прокладки сетей 
инженерных коммуникаций до 500 м 
в охранной зоне ЛЭП и ТП

1 согласование 33 615

2.17
Согласование проекта прокладки сетей 
инженерных коммуникаций до 1000 м 
/в охранной зоне ЛЭП и ТП

1 согласование 40 374



3 2 и00007 396562

2.18
Согласование проекта прокладки сетей 
инженерных коммуникаций более 1000 м 
в охранной зоне ЛЭП и ТП

1 согласование 47 131

2.19
Согласование проекта прокладки сетей 
инженерных коммуникаций более 2000 м 
в охранной зоне ЛЭП и ТП

1 согласование 53 890

2.20 Согласование топографических съемок 
(застроенность до 30%) шт. 32 466

2.21 Согласование топографических съемок 
(застроенность 30-60%) шт. 38 732

2.22 Согласование топографических съемок 
(застроенность свыше 60%) шт. 44 998

2.23 Согласование трасс автодорог и транспортных 
коммуникаций в охранной зоне ЛЭП и ТП 1 согласование 23 225

2.24

Согласование проекта установки ограждений, 
гаражей, торговых павильонов, рекламных 
щитов, других объектов в охранной зоне ЛЭП 
и ТП

1 согласование 19 525

2.25 Согласование проектов по реконструкции РП 
и ТП, ЛЭП 1 согласование 46 309

2.26 Согласование проектов строительству РП и 
ТП, прокладке ЛЭП 1 согласование 48 776

2.27

Рассмотрение и сверка схем, чертежей на 
предмет наличия электроустановок 
предприятия (ТП, ЛЭП) в границах участка 
изысканий

1 рассмотрение 8 448

2.28

Рассмотрение и сверка схем, чертежей на 
предмет отсутствия электроустановок 
предприятия (ТП, ЛЭП) в границах участка 
изысканий

1 рассмотрение 3 379

2.29
Рассмотрение схем, чертежей, проектов, 
открытие ордера для производства земляных 
работ в охранных ЛЭП и ТП

1 рассмотрение 11 853

2.30

Согласование проектной документации, 
представленной заявителем, максимальная 
мощность энергопринимающих устройств 
которых составляет до 15 кВт (не в рамках 
технологического присоединения)

1 согласование 6 857

2.31

Согласование проектной документации, 
представленной заявителем, максимальная 
мощность энергопринимающих устройств 
которых составляет до 150 кВт (не в рамках 
технологического присоединения)

1 согласование 9 771

2.32

Согласование проектной документации, 
представленной заявителем, максимальная 
мощность энергопринимающих устройств 
которых составляет от 150 кВт до 670 кВт 
(не в рамках технологического присоединения)

1 согласование 16 552

2.33

Согласование проектной документации, 
представленной заявителем, максимальная 
мощность энергопринимающих устройств 
которых составляет свыше 670 кВт (не в 
рамках технологического присоединения)

1 согласование 24 342

2.34
Рассмотрение и согласование однолинейной 
схемы электроснабжения при переносе 
прибора учета

1 согласование 4 565



4
|IIIIIIIIII!I||I W i l l  III

2 000007 396562

2.35

Предоставление копий архивных материалов 
(эскизов) на ЛЭП, ТП в электронном формате 
или на бумажном носителе по запросу 
заявителя

1 эскиз 2 575

3. У ч асти е  п р ед ст а в и т ел ей  п р ед п р и я ти я , д о п у ск  к заботам

3.1 Допуск к работе в электроустановках 0,4 кВ 1 допуск 14 062

3.2 Допуск к работе в электроустановках 6/10 кВ 1 допуск 19 685

3.3 Допуск сторонних организаций для осмотра 
электроустановок предприятия 1 допуск 4 805

3.4
Осуществление технического надзора 
за выполнением строительно-монтажных 
и пусконаладочных работ (ВЛ, КЛ)

1 объект 8 868

3.5
Осуществление технического надзора 
за выполнением строительно-монтажных 
и пусконаладочных работ (ТП)

1 объект 10012

3.6 Выезд представителя предприятия на 
обследование вновь вводимых объектов 1 час 9 817

3.7

Участие представителя предприятия в комиссии 
по вновь вводимым объектам (подписание 
актов технической готовности, актов рабочей 
комиссии, актов на скрытые работы, др.)

1 участие 26 071

3.8 Участие рабочей комиссии предприятия по 
приемке объекта законченного строительства 1 приемка 103 162

3.9 Участие представителя предприятия 
в проектно-изыскательских работах 1 участие 26 069

3.10 Выезд представителя предприятия для 
обследования узла учета (п.г.т. Токсово) 1 выезд 9 942

3.11
Выезд представителя предприятия для 
обследования узла учета (п.г.т. Рахья) 1 выезд 7 797

3.12 Выезд представителя предприятия для 
обследования узла учета (г. Всеволожск) 1 выезд 5 652

4. Э л ек т р о м о н т а ж н ы е р аботы

4.1 Проведение электромонтажных работ по 
присоединению электроустановки, 0,4 кВ 1 присоединение 13 733

4.2 Проведение электромонтажных работ по 
присоединению электроустановки, 6/10 кВ 1 присоединение 29 074

4.3. Прочие электромонтажные работы
расчет стоимости 
в индивидуальном 

порядке
5. И сп ы т а н и я , и зм ер ен и я

5.1 Испытание средств защиты, используемых в 
электроустановках до 1000 В 1 испытание 1 455

5.2 Электроизмерения при помощи 
электролаборатории 1 час 5 989

6. П р ед о ст а в л ен и е  д о ст у п а  сто р о н н и м  л и ц ам  к в оздуш н ы м  л и н и я м  
эл ек т р о п ер ед а ч и  дл я  р а зм ещ ен и я  в о л о к о н н о -о п т и ч еск и х  л и н и й  связи

и со п у т ст в у ю щ и е усл уги

6.1

Предоставление доступа сторонним лицам к 
воздушным линиям электропередачи класса 
напряжения 0,4 кВ (НН) для размещения 
волоконно-оптических линий связи

1 опора 
в месяц 58,24



2D00007 39656

6.2

Предоставление доступа сторонним лицам 
к воздушным линиям электропередачи класса 
напряжения 6/10 кВ (СН2) для размещения 
волоконно-оптических линий связи

1 опора 
в месяц 98,30

6.3

Выдача технических условий для размещения 
волоконно-оптических линий связи, 
светильников, видеокамер, рекламы на 
воздушных линиях электропередачи 
(для трасс менее 50 опор) без выезда на место 
расположения электрических сетей

1 услуга 6 458

6.4

Выдача технических условий для размещения 
волоконно-оптических линий связи, 
светильников, видеокамер, рекламы на 
воздушных линиях электропередачи (для трасс 
от 50 до 300 опор) без выезда на место 
расположения электрических сетей

1 услуга 12 916

6.5

Выдача технических условий для размещения 
волоконно-оптических линий связи, 
светильников, видеокамер, рекламы на 
воздушных линиях электропередачи (для трасс 
более 300 опор) без выезда на место 
расположения электрических сетей

1 услуга 19 374

6.6

Выдача технических условий для размещения 
волоконно-оптических линий связи, светильников, 
видеокамер, рекламы на воздушных линиях 
электропередачи (для трасс менее 50 опор) 
с выездом на место расположения 
электрических сетей

1 услуга 14 501

6.7

Выдача технических условий для размещения 
волоконно-оптических линий связи, 
светильников, видеокамер, рекламы на 
воздушных линиях электропередачи (для трасс 
от 50 до 300 опор) с выездом на место 
расположения электрических сетей

1 услуга 24 980

6.8

Выдача технических условий для размещения 
волоконно-оптических линий связи, 
светильников, видеокамер, рекламы на 
воздушных линиях электропередачи (для трасс 
более 300 опор) с выездом на место 
расположения электрических сетей

1 услуга 35 459

6.9

Согласование проектной документации 
в целях выполнения монтажных работ 
по размещению волоконно-оптических линий 
связи и имущества на воздушных линиях 
электропередачи (для трасс менее 50 опор) без 
выезда на место расположения электрических 
сетей

1 услуга 10 449

6.10

Согласование проектной документации 
в целях выполнения монтажных работ 
по размещению волоконно-оптических линий 
связи и имущества на воздушных линиях 
электропередачи (для трасс от 50 до 300 опор) 
без выезда на место расположения 
электрических сетей

1 услуга 18 237

6.11

Согласование проектной документации 
в целях выполнения монтажных работ по 
размещению волоконно-оптических линий 
связи и имущества на воздушных линиях 
электропередачи (для трасс более 300 опор) 
без выезда на место расположения 
электрических сетей

1 услуга 26 025



21100007 396562

6.12

Согласование проектной документации 
в целях выполнения монтажных работ по 
размещению волоконно-оптических линий 
связи и имущества на воздушных линиях 
электропередачи (для трасс менее 50 опор) 
с выездом на место расположения 
электрических сетей

1 услуга 18 491

6.13

Согласование проектной документации 
в целях выполнения монтажных работ по 
размещению волоконно-оптических линий 
связи и имущества на воздушных линиях 
электропередачи (для трасс от 50 до 300 опор) 
с выездом на место расположения 
электрических сетей

1 услуга 30 301

6.14

Согласование проектной документации 
в целях выполнения монтажных работ 
по размещению волоконно-оптических линий 
связи и имущества на воздушных линиях 
электропередачи (для трасс более 300 опор) 
с выездом на место расположения 
электрических сетей

1 услуга 42 ПО

6.15

Надзор за осуществлением монтажных работ 
по размещению воздушно-оптических линий 
связи и имущества на опорах воздушных 
линий электропередачи

1 услуга 11 840

6.16

Проведение комиссионной приемки 
соответствия размещенных воздушно­
оптических линий связи и имущества 
условиям договора, техническим условиям, 
проектной документации с составлением 
соответствующего акта

1 услуга 15 831


